
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИМ. Б.Б.ПРОТАСОВА»

ПРИКАЗ

11.01.2021 № 10

Об утверждении графика приёма видов испытаний (нормативов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» на 2021 год

В соответствии с постановлением администрации Красновишерского 
муниципального района Пермского края от 9 декабря 2019 года № 814 «Об 
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации и 
продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) в Красновишерском городском округе», с целью 
повышения возможности населения Красновишерского городского округа 
систематически заниматься массовой физической культурой и подготовкой к 
выполнению нормативов (тестов) ВФСК ГТО 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график приёма видов испытаний (нормативов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» на 2021 год (приложение).

2. Назначить ответственной за организацию и проведение 
мероприятий по приёму испытаний ВФСК ГТО Махову Надежду 
Александровну, методиста Центра тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 
в области физической культуры и спорта на территории Красновишерского 
городского округа.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор ( JI/vJ' С.А. Пехова
/ у  X  U

С приказом ознакомлена:



2

Приложение
К приказу МБОУ ДО ЦДО 
ОТ 11.01.2021 № 10

График приёма видов испытаний (нормативов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2021 год

№
п/п

Наименование
испытаний

(нормативов)
Ступень Сроки проведения Место

1 2 3 4 5

1.
Лыжные гонки I-V Февраль Лыжная база МБОУ 

ДО ЦДО

Лыжные гонки I-XI Март Лыжная база МБОУ 
ДО ЦДО

2.

Выезды в сельские 
поселения. 

Тестирование на 
гибкость, координацию, 

силу

I-XI Январь, декабрь

Спортзал МБОУ 
«У сть-Язьвинская 
СОШ», спортзал 

«Верх-Язьвинская 
СОШ»

3.
Плаванье I-XI Апрель, май Бассейн МБОУ ДО 

ЦДО

Плаванье I-V Февраль Бассейн МБОУ ДО 
ЦДО

4.
Тестирование на 

гибкость, координацию, 
силу

I-XI Спортзал МБОУ ДО 
ЦДОI-V Март, апрель

5. Беговые дисциплины, 
метания I-XI Май

Межмуниципальный 
стадион, спортивная 

площадка МБОУ 
СОШ № 8

6. Беговые дисциплины, 
метания I-V Сентябрь

Межмуниципальный 
стадион,спортивная 

площадка МБОУ 
СОШ № 8

7. Кросс II-IX Май, сентябрь Межмуниципальный
стадион

8. Стрельба IV-IX Февраль, октябрь Спортзал МБОУ ДО 
ЦДО

9. Туристский слёт III-IX Май Лыжная база МБОУ 
ДО ЦДО

10.

Приём испытаний 
(нормативов) по 

индивидуальным 
заявкам

I-XI В течении года

Спортзал, бассейн 
МБОУ ДО ЦДО, 

спортивная 
площадка МБОУ 

СОШ № 8


